
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением» 

города Можги Удмуртской Республики 

г.Можга 

Приказ 

«28»  мая  2025 года                                                                                                      №  84 

Об открытии классов/групп с изучением  

отдельных предметов на профильном уровне 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»; приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении  

федеральной образовательной программы среднего общего образования»; приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458  «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; с целью эффективной 

организации профильного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году следующие 10 классы с изучением отдельных 

предметов на профильном уровне: 

№ п/п Профиль Предметы, изучаемые на профильном уровне 

1 Естественнонаучный химия 

биология 

2 Гуманитарный история 

обществознание 

3 Технологический математика 

физика 

 

2. Продолжить реализацию проекта профильных классов в 2025-2026 учебном году при 

реализации образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2025 

года в 11 классах: 
 

№ п/п Профиль Предметы, изучаемые на профильном уровне 

1 Гуманитарный история 

обществознание 

2 Технологический математика 

физика 

 

3. Утвердить учебный план урочной и внеурочной деятельности для 10-11 профильных 

классов. 

4. Назначить Кузнецова В.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

размещение информации об открытии указанных профилей на официальном сайте МБОУ 

«СОШ №1». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Куклину Е.А., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                                                                                                       Н.А.Чурашова 

 


